
24 июня 2024 года  №120/8-5 
с.Шаран 

 
О применении технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 
кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную 
автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»  

с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов 
депутатов Совета муниципального района Шаранский район Республики 

Башкортостан шестого созыва и дополнительных выборов депутатов 
Советов сельских поселений Шаранский и Чалмалинский сельсоветы 
муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, назначенных на 8 сентября 2024 года  
 

Руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении 

технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода 

данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 

голосования в Государственную автоматизированную систему                    

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого 

кода», территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Шаранский район Республики Башкортостан решила: 

1. Использовать технологию изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода 

(далее – Технология) при проведении выборов депутатов Совета 

муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан 

шестого созыва и дополнительных выборов депутатов Советов сельских 



поселений Шаранский и Чалмалинский сельсоветы муниципального района 

Шаранский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, 

назначенных на 8 сентября 2024 года (приложение).   

2. Поручить участковым избирательным комиссиям организовать 

работу по использованию Технологии в соответствии с Порядком, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7. 

3. Поручить системному администратору территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан осуществлять организационную и методическую 

помощь участковым избирательным комиссиям в вопросах применения 

Технологии и общий контроль за использованием Технологии.   

4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан, участковым избирательным комиссиям 

и разместить на официальном сайте администрации муниципального района 

Шаранский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Шаранский район Республики Башкортостан Закирова Р.У. 

 
 
Председатель      Р.У. Закиров 
 
Секретарь       Р.А. Латыпова 

 
  



Приложение  
к решению территориальной 

избирательной комиссии 
муниципального района 

Шаранский район 
Республики Башкортостан 

от 24 июня 2024 года №120/8-5 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
участковых избирательных комиссий, в которых при проведении выборов депутатов 

Совета муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан шестого 
созыва и дополнительных выборов депутатов Советов сельских поселений Шаранский и 

Чалмалинский сельсоветы муниципального района Шаранский район Республики 
Башкортостан двадцать девятого созыва, назначенных на 8 сентября 2024 года, 

применяется технология изготовления протоколов участковых избирательных комиссий 
об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную 
автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» 

  
№ 
п/п 

Наименование  
комиссии 

Наименование  
выборов 

1 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3361 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

2 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3362 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

3 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3363 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

4 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3364 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

5 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3366 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

6 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3367 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

7 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3368 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

8 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3369 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

9 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3370 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

10 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3371 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 



11 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3372 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

12 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3373 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

13 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3374 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

14 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3375 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

15 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3377 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

16 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3378 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

17 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3379 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

18 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3380 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

19 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3381 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

20 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3383 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

21 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3384 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

22 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3386 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

23 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3387 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

24 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3388 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

25 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3389 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

26 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3390 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

27 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3391 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 
 



28 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3392 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

29 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3393 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

30 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3394 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

31 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3395 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

32 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3396 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

33 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3397 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

34 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3398 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 
Дополнительные выборы депутата Совета сельского 
поселения Чалмалинский сельсовет муниципального 
района Шаранский район Республики Башкортостан 
двадцать девятого созыва 

35 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3399 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 
Дополнительные выборы депутата Совета сельского 
поселения Шаранский сельсовет муниципального 
района Шаранский район Республики Башкортостан 
двадцать девятого созыва 

36 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3400 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

37 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3401 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

38 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3402 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

39 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3403 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

40 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3404 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

41 Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 3479 

Выборы депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

 


